
                                                  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»   
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Пятьдесят шестое  заседание                                                            

 
РЕШЕНИЕ 

  
 27 июня 2018 года                                                                                          № 10 
 
 
О ходатайстве о безвозмездной 
передаче имущества из 
муниципальной собственности 
муниципального района 
«Красногвардейский район» 
Белгородской области в 
государственную собственность 
Белгородской области 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, 
необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 
собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 
муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 
Федерации в федеральную собственность  или муниципальную 
собственность, из муниципальной собственности  в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,  
Уставом муниципального района «Красногвардейский район»  Белгородской 
области», Порядком  управления и распоряжения муниципальным 
имуществом Красногвардейского района, утвержденным решением сорок 
восьмого заседания Муниципального совета Красногвардейского района от 
28 декабря 2017 года № 13, в рамках реализации Перечня мероприятий 
(«Дорожная карта») по подготовке к заключению концессионного 



2 
 

соглашения в отношении объектов водоснабжения, водоотведения, 
расположенных на территории Белгородской области, утвержденного 
Губернатором Белгородской области Е.С. Савченко 15 декабря 2017 года 
Муниципальный совет Красногвардейского района  р е ш и л: 

1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области о 
безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального 
района «Красногвардейский район» Белгородской области в 
государственную собственность Белгородской области имущества согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Администрации муниципального района «Красногвардейский 
район» Белгородской области, после принятия Правительством Белгородской 
области соответствующего распоряжения, осуществить в установленном 
законодательством порядке передачу имущества, указанного в приложении к 
настоящему решению, в государственную собственность Белгородской 
области. 

3. Контроль  за   исполнением   настоящего   решения   возложить   на  
постоянную комиссию  Муниципального совета Красногвардейского района  
по  экономическому  развитию,  бюджету, предпринимательству и 
инновационной деятельности (Крутий В.С.). 
 
 
Заместитель председателя Муниципального совета 
Красногвардейского района                       В.Е. Миляев  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
  Приложение  
УТВЕРЖДЕН 

                                                                     решением Муниципального совета  
Красногвардейского района  
от 27 июня 2018 года № 10 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
имущества, передаваемого из муниципальной собственности 

муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской 
области в государственную собственность Белгородской области 

 
 

 
№ 
п/
п 

Наименование 
передаваемого 

имущества 

Кадастровый 
номер 

Характеристики 
передаваемого 

имущества 

Адрес 
местонахождения 

имущества 

1 
Сооружение  - 
водонапорная 

башня 
31:21:0811010:73 Объем 30 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Веселовское, с. Веселое, 

ул. Свободы, 250 м на 
северо-восток от д. 49а 

2 
Водонапорная 

башня 
31:21:0804007:11 Объем 30 куб.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, с. Веселое, ул. 
Свободы 

3 
Сооружение 

водонапорная 
башня 

31:21:0101001:4188 Объем 15 куб.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, с. Ливенка, ул. 
Куйбышева 

4 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1102008:69 

Высота 10 м, 
объем 15 куб.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, с. Бодяково, ул. 
Советская 

5 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0405021:83 Объем 15 куб.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, с. Верхососна, ул. 
Школьная 

6 
Водонапорная 

башня 
31:21:0406003:19 Объем 15 куб.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 
район, с. Завальское 

7 
Водонапорная 

башня 
31:21:1602007:71 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 



4 
 

области, с.п. 
Валуйчанское, с. 

Валуйчик, ул. 
Черняховского, 170 

метров на запад от д. 28 

8 
Сооружение 

водонапорная 
башня 

31:21:0505010:114 - 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Стрелецкое, 
600 м на восток от 

центра села 

9 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0502021:108 

Высота 10 м, 
объем 15 куб.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, на северо-востоке 
от с. Казацкое 

10 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1602001:177 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район», с.п. 

Валуйчанское, с. 
Валуйчик, ул. 

Новоселовка, 110 метров 
на юг от д. 11 

11 
Сооружение 

водонапорная 
башня 

31:21:0101001:4198 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Палатовское, с. 

Перелесок, от д. 131 
примерно на расстоянии 
500 м по направлению на 

северо-восток 

12 
Сооружение 

водонапорная 
башня 

31:21:1504007:106 - 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Палатовское, с. 
Лазареново, ул. 

Московская, от д. 1 
примерно на расстоянии 
50 м по направлению на 

юго-запад 

13 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1506011:152 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Палатовское, с. 
Палатово, ул. 



5 
 

Молодежная, от д. 55 
примерно на расстоянии 
300 м по направлению на 

юго-восток 

14 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1506025:60 Объем 15 куб.м 

Белгородская область, 
красногвардейский 

район, с. Палатово, ул. 
Мира 

15 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1102001:230 

Высота 10 м, 
объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Новохуторное, с. 

Новохуторное, ул. 
Молодежная, 320 м на 

юго-восток от д. 71 

16 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0303007:132 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Марьевское, с. Марьевка, 

ул. Садовая, 70 м на 
запад от д. 19 

17 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0709011:131 - 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Ливенское, 
с. Ливенка, ул. Садовая, 

д. 27, примерно на 
расстоянии 70 м по 

направлению на юго-
восток от дома 

18 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0302009:119 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Марьевское, с. Прилепы, 

ул. Красная, 60 м на 
запад от д. 7 

19 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1409025:260 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

Красногвардейский 
район Белгородской 

области, с.п. Ливенское, 
с. Ливенка, ул. 

Транспортная, от д. 35 
примерно на расстоянии 
55 м по направлению на 



6 
 

восток 

20 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1402009:141 Объем 15 куб.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, с. Ливенка, ул. 
Советская 

21 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1402009:143 Объем 20 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Ливенское, 
с. Ливенка, ул. Базарная, 

от д. 5 примерно на 
расстоянии 50 м по 
направлению на юг 

22 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1402007:98 - 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

Красногвардейский 
район Белгородской 

области, с.п. Ливенское, 
с. Ливенка, ул. 

Куйбышева, от д. 100 
примерно на расстоянии 
31 м по направлению на 

север 

23 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1402007:97 Объем 11 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-
он «Красногвардейский 

район» Белгородской 
области, с.п. Ливенское, 

с. Ливенка, ул. 
Куйбышева, от д. 100 

примерно на расстоянии 
27 м по направлению на 

север 

24 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:1101002:183 

Высота 10 м, 
объем 15 куб.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, с. Горовое, ул. 
Мира 

25 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0808009:418 

Высота 10 м, 
объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Веселовское, п. 

Николаевский, ул. 
Народная, 310 м на юго-

восток от д. 6а 

26 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0808009:419 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 



7 
 

Веселовское, п. 
Николаевский, ул. 

Народная, 300 м на юго-
восток от д. 6а  

27 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0502021:110 Объем 15 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Стрелецкое, 
с. Казацкое, 1920 м на 

северо-восток от центра 
села 

28 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0101001:4191 Объем 30 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Веселовское, 320 м на 
юго-восток от центра 

села Веселое 

29 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0805009:141 Объем 30 куб.м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Веселовское, с. 
Раздорное, ул. 

Слободская, 300 м на 
север от д. 1 

30 
Водонапорная 

башня 
31:21:0504005:139 Объем 15 куб.м 

Белгородская область, 
красногвардейский 

район, на юго-востоке от 
с. Казацкое 

31 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0503002:50 - 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Стрелецкое, 
с. Малоалексеевка, 220 м 

на северо-запад от 
центра села 

32 
Сооружение – 
водонапорная 

башня 
31:21:0507001:185 

Объем 15 куб.м, 
высота 10 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

обл., с.п. Стрелецкое, с. 
Малобыково, 670 м на 

юг от центра села 

33 
Водонапорная 

башня 
31:21:0507001:183 Объем 15 куб.м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, на юго-востоке от 
с. Малобыково 



8 
 

34 
Сооружение – 
артезианская 

скважина 
31:21:1602001:178 Глубина 100 м  

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район», с.п. 

Валуйчанское, с. 
Валуйчик, ул. 

Новоселовка, 110 метров 
на юг от д. 11 

35 
Артезианская 

скважина 
31:21:1602007:70 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район», с.п. 

Валуйчанское, с. 
Валуйчик, ул. 

Черняховского, 130 м на 
запад от д. 21 

36 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0504005:138 Глубина 80 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Стрелецкое, 
с. Казацкое, 1960 м на 
юго-восток от центра 

села 

37 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0507001:184 Глубина 100 м 

Белгородская область, 
красногвардейский 

район, на юго-востоке от 
с. Малобыково 

38 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0101001:4199 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская область, 

м.р-н 
«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Стрелецкое, 
с. Казацкое, 1600 м на 

северо-восток от центра 
села 

39 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 

31:21:04101001:419
6 

Глубина 90 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Стрелецкое, 
с. Малоалексеевка, 220 м 

на северо-запад от 
центра села 

40 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0101001:4195 - 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Стрелецкое, 
с. Казацкое, 1960 м на 
юго-восток от центра 



9 
 

села 

41 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0811001:96 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Веселовское, с. веселое, 
ул. Мира, 40 м на север 

от д. 159 

42 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0804010:681 Глубина 110 м  

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Веселовское, 300 м на 
юго-восток от центра 

села Веселое 

43 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0101001:4193 Глубина 115 м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, п. Николаевский 

44 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0502021:109 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Стрелецкое, 
с. Казацкое, 1920 м на 

северо-восток от центра 
села 

45 
Водозаборная 

скважина 
31:21:1101006:48 - 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Новохуторное, с. 

Горовое, ул. Мира, 350 м 
на юго-запад от д. 31 в 

46 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0302009:118 Глубина 110 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Марьевское, с. Прилепы, 

ул. Красная, 70 м на 
запад от д. 7 

47 
Водозаборная 

скважина 
31:21:0303008:50 Глубина 80 м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, с. Марьевка, 280 
м на восток от центра 

села 

48 
Сооружение – 
водозаборная 

31:21:0304001:105 Глубина 80 м 
Белгородская область, 

красногвардейский 



10 
 

скважина район, с. Репенка 

49 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:1102001:229 Глубина 70 м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, с. Новохуторное, 
ул. Молодежная 

50 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0101001:4189 Глубина 115 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Веселовское, 2300 м на 
юго-восток от центра 

села Гредякино 

51 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0808009:420 Глубина 115 м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, п. Николаевский 

52 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0505001:387 Глубина 80 м 

Белгородская область, 
красногвардейский 

район, на западе от с. 
Стрелецкое 

53 
Водозаборная 

скважина 
31:21:0505010:115 Глубина 80 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Стрелецкое, 
с. Стрелецкое, 600 м на 
восток от центра села 

54 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:0101001:4197 Глубина 70 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Верхнепокровское, с. 
Нижняя Покровка, ул. 

Полевая, 100 м на 
северо-восток от д. 1 

55 
Сооружение – 
водозаборная 

скважина 
31:21:1102008:70 Глубина 216 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Новохуторное, с. 

Бодяково, ул. Советская, 
300 м на северо-восток 

от д.89 

56 
Водозаборная 

скважина 
31:21:0807012:96 Глубина 100 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Веселовское, 1000 м на 



11 
 

север от центра села 
Веселое 

57 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1402005:597 Глубина 45 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-
он Красногвардейский 

район Белгородской 
области, с.п. Ливенское, 
с. Ливенка, ул. Крупская 

от д. 89 примерно на 
расстоянии 40 м по 

направлению на юго-
запад 

58 
Сооружение - 

скважина 
31:21:0101001:4194 Глубина 45 м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, с. Ливенка, ул. 
Куйбышева 

59 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1402009:142 Глубина 65 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Ливенское, 
с. Ливенка, ул. 

Советская, от д. 62 
примерно на расстоянии 
55 м по направлению на 

север 

60 
Сооружение - 

скважина 
31:21:0101001:4190 Глубина 70 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-
он «Красногвардейский 

район» Белгородской 
области, с.п. Ливенское, 
с. Ливенка, ул. Садовая, 

от д. 27 примерно на 
расстоянии 80 м по 

направлению на юго-
восток 

61 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1402005:598 Глубина 70 м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, с. Ливенка, ул. 
Базарная 

62 
Сооружение – 

скважина  
31:21:0101001:4192 Глубина 65 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-
он «Красногвардейский 

район» Белгородской 
области, с.п. Ливенское, 

с. Ливенка, ул. 
Советская, от д. 62 

примерно на расстоянии 
60 м по направлению на 

север 

63 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1409025:259 Глубина 85 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-



12 
 

он «Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. Ливенское, 
с. Ливенка, ул. 

Транспортная, от д. 35 
примерно на расстоянии 
50 м по направлению на 

восток 

64 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1409018:333 - 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

Красногвардейский 
район Белгородской 

области, с.п. Ливенское, 
с. Ливенка, ул. Садовая, 

от д. 27 примерно на 
расстоянии 75 м по 

направлению на юго-
восток 

65 
Сооружение - 

скважина 
31:21:1507021:92 Глубина 150 м 

Белгородская область, 
Красногвардейский 

район, с. Палатово, ул. 
Молодежная 

66 
Сооружение – 
Скважина № 1 

31:21:0405007:461 Глубина 60 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Верхососенское, с. 

Верхососна, 2050 м на 
северо-восток от центра 

села 

67 
Сооружение – 
скважина № 2 

31:21:0405007:460 Глубина 60 м 

Российская Федерация, 
Белгородская обл., м.р-н 

«Красногвардейский 
район» Белгородской 

области, с.п. 
Верхососенское, с. 

Верхососна, 2050 м на 
северо-восток от центра 

села 

 
 
 
 
 
 
 
 


